МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
№ M r/pjp

г. Нижний Новгород

| О предоставлении скидок по оплате j
обучения в 2024-2025 учебном году

На основании Порядка оказания платных образовательных услуг по образовательным
программам в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы
Минина», утвержденного приказом от 06.08.2021 № 679/1.6.2, с целью усиления мотивации
студентов к достижению значительных и многосторонних результатов в учебно-познавательной и
научно-исследовательской деятельности и в соответствии с Положением о порядке и условиях
снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об образовании в федеральном
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»,
введенным в действие приказом от 21.06.2024 № 888/ОД, п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить скидку по оплате за обучение по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования за счет средств физических и (или)
юридических лиц, заключаемым при поступлении в 2024-2025 учебном году на 1 курс, при оплате
по заключенному договору об образовании до 31 августа 2024 года (включительно) в размере:

1.1. 15% от установленной на 2024-2025 учебный год стоимости платных образовательных
услуг при наличии среднего балла ЕГЭ 67 и выше;

1.2. 20% от установленной на 2024-2025 учебный год стоимости платных образовательных
услуг при наличии диплома НГПУ им. К. Минина при поступлении с предшествующего на
последующий («бакалавриат», «специалитет», «магистратура») уровень образования.

2. Предоставить скидку по оплате за обучение по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования за счет
средств физических и (или) юридических лиц, заключаемым при поступлении в 2024-2025
учебном году на 1 курс, а также при переводе на первом курсе:

2.1. 30% от установленной на 2024-2025 учебный год стоимости платных образовательных
услуг по следующим направлениям подготовки:

• 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

• 38.02.07 Банковское дело
• 44.02.01 Дошкольное образование
• 44.02.03 Педагогика дополнительного образования
• 44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям)
• 49.02.01 Физическая культура
• 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
• 54.03.01 Дизайн (профиль «Графический дизайн», «Дизайн среды»);
• 55.05.04 Продюсерство (профиль «Продюсер телевизионных и радиопрограмм»),

2.2. 20% от установленной на 2024-2025 учебный год стоимости платных образовательных
услуг при поступлении на обучение на направления и профили, относящиеся к УГСН 44.00.00:

• поступающих из семей работников системы образования (при подтверждении
принадлежности хотя бы одного из родителей (законных представителей) поступающего к
категории педагогических работников);

• поступающих-вьшускников профильных психо л ого-педагогических классов.

2.3. 80% для очной формы, 50% для очно-заочной и заочной формы от установленной на
2024-2025 учебный год стоимости платных образовательных услуг для работников НГПУ им. К.
Минина, работающих в Университете по основному месту работы непрерывно не менее 3 лет, и
членам их семей (супруг(а), дети, родители, внуки, правнуки, родные братья (сестры)) при
поступлении на обучение на направления и профили магистерских программ.

Скидка предоставляется при условии, что во время обучения работник продолжает трудовые
отношения с Университетом. Скидка предоставляется один раз.

3. Предоставить скидку по оплате за обучение по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам высшего образования за счет средств физических и (или)
юридических лиц, заключаемым при поступлении в 2024-2025 учебном году на 1 курс, а также
при переводе на первом курсе:

• 50% от установленной на 2024-2025 учебный год стоимости платных образовательных
услуг в случае поступления (перевода) студента Мининского университета на вторую
образовательную программу высшего образования.

4. Одновременно может быть предоставлен только один вид скидки по оплате за обучение.
При наличии нескольких оснований для предоставления скидки, установленных настоящим
приказом, скидка по оплате за обучение предоставляется по одному основанию по выбору
поступающего/заказчика (плательщика).

5. Установить, что скидки, установленные пунктом 1 настоящего приказа, предоставляются
единовременно на 2024-2025 учебный год и учитываются при заключении договора об
образовании.

6. Установить, что стоимость платных образовательных услуг на второй и последующие
курсы по направлениям подготовки, указанным в п. 2.1 настоящего приказа, рассчитывается
исходя из стоимости платных образовательных услуг на 1 курс в 2024-2025 учебном году с учетом
предоставленной скидки и уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками
федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7. Директору центра профориентации и приема абитуриентов Мельниковой Г.Т. при
заключении договоров об образовании руководствоваться настоящим приказом.

8. Директору центра информационной политики Князевой О.В. в течение 3 дней с момента
издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

9. Главному бухгалтеру Ильичевой Н.В. осуществлять контроль за порядком применения
скидок и своевременностью оплаты.

Ректор